
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-56658884-APN-DGA#ANMAT

 

                                        

 

                                         

                                             

VISTO el EX-2023-56658884-APN-DGA#ANMAT del registro de la ADMINISTRACION NACIONAL DE 
MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MEDICA; y 

 

CONSIDERANDO:

Que por dichas actuaciones la firma MEDICINA & ESTÉTICA S.R.L, solicita la rectificación de la Disposición 
de Rectificación ANMAT N° DI-2022-9819-APN-ANMAT#MS, por la cual se autorizó la rectificación del 
Certificado de reválida y modificación en el RPPTM Nº PM-2789-6, denominado: SUTURA ESTÉRIL POLI (L-
LÁCTIDA-CO- e- CAPROLACTONA) CON AGUJA, marca Alfa Aqulift.

Que por error recae en el Item Modelos, en el cuadro de anexo de modificaciones, se han omitido códigos que 
corresponden a esta familia productos y se autorizados nuevamente varios códigos que constituyen parte de otra 
familia de productos ya autorizados.

Que dicho error material se considera subsanable en los términos de lo normado por el artículo 101 del 
Reglamento de Procedimientos Administrativos aprobado por Decreto N° 1759/72 (T.O. 2017).

Que el Instituto Nacional de Productos Médicos ha tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decretos Nº 1490/92 y sus modificatorios



 

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

 

ARTICULO 1°- Rectifícase el ítem Modelos en el cuadro de anexo de modificación de la Disposición ANMAT 
N° DI-2022-9819-APN-ANMAT#MS de 6 de diciembre de 2022, el cual quedara redactado de la siguiente 
forma; según cuadro de anexo adjunto N° IF-2023-60847764-APN-DEYRPM#ANMAT.

ARTÍCULO 2º.- Practíquese la atestación correspondiente en el certificado PM-2789-6 cuando el mismo se 
presente acompañado de la copia autenticada de la presente Disposición y según Anexo N° IF-2023-60847764-
APN-DEYRPM#ANMAT

ARTÍCULO 3º.- Regístrese; por el Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al interesado; hágasele entrega 
de copia autenticada de la presente Disposición; gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus 
efectos; notifíquese a la Dirección Nacional de Productos Médicos. Cumplido, archívese.

N° EX-2023-56658884-APN-DGA#ANMAT

AM

 

 

Digitally signed by GARAY Valéria Teresa
Date: 2023.06.27 22:09:32 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.06.27 22:09:34 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Informe

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO DE RECTIFICACION Expediente Electrónico EX-2023-56658884- -APN-DGA#ANMAT

 

               CUADRO DE ANEXO MODIFICATORIO- RECTIFICACIÓN

 

DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS:

Firma MEDICINA & ESTÉTICA S.R.L

Nombre descriptivo: SUTURA ESTÉRIL POLI (L-LÁCTIDA-CO- e-CAPROLACTONA) CON AGUJA

Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):

13-896 Suturas

Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): Alfa Aqulift

Clase de Riesgo: IV

PM: 2789-6

MODELOS: 

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-2550-G

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-2560-G

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-2638-G



Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-2650-G

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-2660-G

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-2690-G

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-2738-G

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-2750-G

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-2760-G

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-2925-G

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-2938-G

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-2950-G

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-2960-G

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-3025-G

Sutura general P(LA/CL) con aguja de sujeción Normal YRN-PLCUD-3038-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción Normal Espiral YRS-PLCUD-2650-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción Normal Espiral YRS-PLCUD-2660-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción Normal Espiral YRS-PLCUD-2750-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción Normal Espiral YRS-PLCUD-2925-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción Normal Espiral YRS-PLCUD-2938-G



Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción Normal Espiral YRS-PLCUD-2950-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción Normal Espiral YRS-PLCUD-3038-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción
Duo Normal 
Espiral

YRDS-PLCUD-2550-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción
Duo Normal 
Espiral

YRDS-PLCUD-2560-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción
Duo Normal 
Espiral

YRDS-PLCUD-2638-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción
Duo Normal 
Espiral

YRDS-PLCUD-2650-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción
Duo Normal 
Espiral

YRDS-PLCUD-2660-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción
Duo Normal 
Espiral

YRDS-PLCUD-2690-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción L 
despuntada

Multi llenado YRMF-PLCUD-2338-LG

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción L 
despuntada

Multi llenado YRMF-PLCUD-2360-LG

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción L 
despuntada

llenado 
cavernoso

YRCF-PLCUD-2306-LG

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción L 
despuntada

llenado 
cavernoso

YRCF-PLCUD-2307-LG

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción
llenado 
cavernoso

YRCF-PLCUD-2502-G



Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción
llenado 
cavernoso

YRCF-PLCUD-2702-G

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción
llenado 
cavernoso

YRCF-PLCUD-2902-G

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción Tipo FE YRFE-PLCUD-1970-G

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción Tipo FE YRFE-PLCUD-1990-G

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción Tipo FE YRFE-PLCUD-2170-G

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción Tipo FE YRFE-PLCUD-2190-G

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción Tipo FE YRFE-PLCUD-2370-G

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción Tipo FE YRFE-PLCUD-2390-G

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción W 
despuntada

Tipo FE YRFE-PLCUD-1970-WG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción W 
despuntada

Tipo FE YRFE-PLCUD-1990-WG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción W 
despuntada

Tipo FE YRFE-PLCUD-2170-WG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción W 
despuntada

Tipo FE YRFE-PLCUD-2190-WG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción W 
despuntada

Tipo FE YRFE-PLCUD-2370-WG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción W 
despuntada

Tipo FE YRFE-PLCUD-2390-WG



Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción L 
despuntada

Tipo FE YRFE-PLCUD-1970-LG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción L 
despuntada

Tipo FE YRFE-PLCUD-1990-LG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción L 
despuntada

Tipo FE YRFE-PLCUD-2170-LG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción L 
despuntada

Tipo FE YRFE-PLCUD-2190-LG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción L 
despuntada

Tipo FE YRFE-PLCUD-2370-LG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción L 
despuntada

Tipo FE YRFE-PLCUD-2390-LG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción L 
despuntada

Tipo SC YRSC-PLCUD-18100-LG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción L 
despuntada

Tipo SC YRSC-PLCUD-19100-LG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción L 
despuntada

Tipo SN YRSN-PLCUD-18100-LG

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja general C 
despuntada

Tipo SC YRSC-PLCUD-18100-C          

Sutura de Cog P (LA/CL) con aguja general C 
despuntada

Tipo SC YRSC-PLCUD-19100-C

Sutura general P (LA/CL) con aguja de sujeción C 
despuntada

Tipo SN YRSN-PLCUD-18100-CG

Sutura Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción Tipo BSP YRBSP-PLCUD-2738-G



Sutura Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción Tipo BSP YRBSP-PLCUD-2760-G

Sutura Cog P (LA/CL) con aguja de sujeción Tipo BSP YRBSP-PLCUD-2790-G

Sutura Cog P (LA/CL) con aguja  general Tipo DSP YRDSP-PLCUD-2538

Sutura Cog P (LA/CL) con aguja  general Tipo DSP YRDSP-PLCUD-2560

Sutura Cog P (LA/CL) con aguja general L despuntada Tipo FA YRFA-PLCUD-2160-L

Sutura Cog P (LA/CL) con aguja general L despuntada Tipo FG YRFG-PLCUD-1938-L

Sutura Cog P (LA/CL) con aguja general L despuntada Tipo FG YRFG-PLCUD-1950-L

Sutura general P (LA/CL) con aguja general W 
despuntada

Normal YRN-PLCUD-3025-W

Sutura general P (LA/CL) con aguja general W 
despuntada

Normal YRN-PLCUD-3038-W

Sutura P (LA/CL) con aguja recta Tipo FE YRDN-FE-CI-PLCUD-02

Sutura P (LA/CL) con aguja recta Tipo SC YRDN-SC-CI-PLCUD-02

Sutura P (LA/CL) con aguja recta Tipo SC YRDN-SC-CI-PLCUD-01

 

EX-2023-56658884- -APN-DGA#ANMAT

 

 



Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.05.29 12:57:03 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.05.29 12:57:04 -03:00 
 


	fecha: Martes 27 de Junio de 2023
	numero_documento: DI-2023-4754-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


